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1 Sammanfattning 

1.1 Måluppföljning 

Av sju mål bedöms ett mål ej vara uppfyllt, fyra mål i behov av ett fortsatt utvecklings och 
förbättringsarbete samt två mål vara uppfyllda. 

Attraktiva Burlöv 

Bedömningen är att målet delvis är uppfyllt. Socialnämnden bedriver ett strategiskt arbete för att nå 
upp till kommunfullmäktiges intentioner och bidra till målet om Attraktiva Burlöv. 

Goda resultat kräver att medarbetare har goda förutsättningar för att utföra sitt uppdrag. 
Kompetensförsörjningen är en stor utmaning, inte bara i Burlöv utan nationellt. 

En annan utmaning som bedöms vara mest påtaglig för chefer, är omfattande administrativa 
uppgifter som tar tid från möjligheten att utföra ett långsiktigt arbete. En översyn av de 
administrativa resurserna i förvaltningen har genomförts under året och åtgärder för att bland annat 
erbjuda ett likvärdigt stöd för cheferna planeras att genomföras under 2025. 

Socialnämnden fortsätter arbeta för att stärka organisationen. Insatser som har påbörjats och som 
syftar till att säkra kompetensförsörjningen, bidra till kompetensutveckling samt digital utveckling 
behöver fortsätta för att kunna generera nytta för medborgarna. Bland annat har en GAP-analys 
genomförts för en uppskattning av förvaltningens behov av kompetens på kort och lång sikt. Under 
2025 kommer förvaltningen att påbörja arbetet med arbetsdifferentiering som ett led i att säkra 
kompetensen på sikt. 

I samband med den under våren genomförda områdesindelningen i hemvården har också arbetssätt 
setts över och en översyn och justering av rutiner påbörjats. 

Hållbara Burlöv 

Målområdet anses inte vara uppfyllt trots att förvaltningen flyttat sig framåt med hjälp av de 
genomförda aktiviteterna under året. Den långsiktiga effekten av förvaltningens förflyttningar går 
ännu inte att se i målområdets indikatorer. Därför kommer Socialnämnden att fortsätta bedriva 
utvecklingsarbete och kvalitetshöjande insatser för att uppnå en ökad brukarnöjdhet. 

I första hand utvecklar nämnden det tvärprofessionella arbetssättet och samverkan, internt och 
externt. Syftet är att stärka förmågan att utföra insatser av god kvalitet tillsammans med andra 
aktörer. Nämndens verksamheter kan sällan ensamma stödja medborgarna i deras komplexa behov. 
God samverkan är en förutsättning för att lyckas och därför arbetar förvaltningen strategiskt för att 
utveckla samverkan internt och externt. Under året har Socialförvaltningen genomfört dialogmöten 
med medarbetare i syfte att lyssna in deras tankar om framtida utmaningar, men även i syfte 
förankra kommunens värdegrund. 

Socialförvaltningens nya organisation är ett sätt att skapa förutsättningar för en bättre 
måluppfyllelse på flera plan. Resultatet i den nationella brukarundersökningen har ännu inte uppvisat 
förbättring, men en indelning i verksamhetsområden som mer fokuserat kan arbeta med 
förbättringsåtgärder väntas ge resultat liksom de åtgärdsplaner som tagits fram i verksamheterna 
och handlingsplanen på förvaltningsnivå. 

Nämndens verksamheter arbetar med anpassningar till den nya Socialtjänstlagen och mer 
förebyggande arbete. Likaså pågår omställningsarbetet till God och nära vård. Omställningarna är en 
utmaning var för sig men tillsammans bidrar de till ett förbättrat stöd och en bättre omsorg till 
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kommuninvånarna. 

Socialförvaltningens arbete för att bryta utanförskap har bedrivits bland annat genom Besöksteamet, 
biståndslösa stödsamtal för målgruppen socialpsykiatri, kulturstödjare på Samovaren samt utökade 
aktiviteter på Mötesplatsen. 

Inom vård och omsorg har verksamheten blivit uppmärksammad av Svenskt Demenscentrum för det 
goda arbetet som genomförs i det nationella kvalitetsregistret Svedem. 

Sedan våren 2024 är samtliga särskilda boenden inom Socialförvaltningen Stjärnmärkta. Fortsatt 
arbete innebär att arbeta för att upprätthålla stjärnmärkningen. Framtida planering inkluderar även 
stjärnmärkning för LSS verksamheter och på sikt också för hemvården. 

Tillgängliga Burlöv 

Bedömningen är att målet delvis är uppfyllt men att mer arbete krävs för fortsatt måluppfyllelse. 

Tillgänglighet handlar om att finnas där medborgaren finns. Genom fokus på samverkan och 
samarbete inom och utanför nämndens ansvarsområden ökar förutsättningar att bidra till 
måluppfyllelsen. Socialnämndens ambition är att gå ifrån benämningen Socialtjänst till Sociala 
tjänster. 

Vård och omsorg bedriver arbete för ökad delaktighet som en del av personcentrerad vård där allt 
utgår ifrån den enskilde bl.a. genom levnadsberättelse, genomförandeplan och stjärnmärkning. På 
kognitivt anpassade enheter som nu är Stjärnmärkta följs användningen av levnadsberättelse via 
kvalitetsregister Svedem och de flesta brukarna på de enheterna har en nu en upprättad 
levnadsberättelse. Inom hemvård pågår arbetet med levnadsberättelse kopplat till BPSD registret. 

Trygga Burlöv 

Bedömningen är att målet är uppfyllt. Året inleddes med en ny framtagen plan för arbete mot våld i 
nära relation. Därtill har en kommunövergripande strategi för frågor gällande våld i nära relation 
tagits fram under året. 

Trygghet innebär också att ha rätt information om socialnämnden och dess insatser. Att finnas ute i 
samhället där medborgarna finns är ett sätt att motverka desinformationskampanjer och ge en 
rättvisande bild av socialt arbete. Flera delar av nämndens verksamheter arbetar gemensamt för att 
nå denna målbild. Bland annat finns representanter från nämndens verksamheter på Mötesplatsen 
och biblioteken. 

Genom fortsatt arbete med systematiskt kvalitetsarbete, processkartläggningar av 
verksamhetsprocesser, identifiering av risker och egenkontroller kan upplevelsen av trygghet med 
socialtjänstens insatser påverkas på ett positivt sätt. 

1.2 Resultatutveckling 

Nämndens totala nettokostnad har ökat med -29,5 mnkr jämfört med 2023. Inflationen, KPIF, har 
under december 2024, jämfört med samma period föregående år 2023, varit i genomsnitt 1,5 
procent. Prisökning har rört sig svagt uppåt under 2024 och livsmedelspriser var 1,1 procent högre i 
december 2024 jämfört mot samma månad 2023. Nämnden har därtill haft en generell besparing om 
1 procent. 

Intäkter har minskat med -9,5 mnkr vilket motsvarar -12 procent. Intäkter från Migrationsverket är -
6,1 mnkr lägre 2024 mot 2023. Ett tillfälligt stöd, mottag av nyanlända kom 2023 men inte 2024, en 
minskning på -4,9 mnkr. EKP-put har minskat med -1,2 mnkr, vilket avser enskilda individer. Riktade 
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statsbidrag har minskat med -4,4 mnkr. 

En stor förändring som skett är att socialnämnden inte kunnat nyttja planerade statsbidrag fullt ut 
samt uteblivna statsbidrag som signalerats sent under året. Under 2023 fanns statsbidraget 
återhämtningsbonusen på 7,2 miljoner och denna var planerad att löpa fram till 2026 men den togs 
bort 2024. 

  

1.3 Budgetavvikelser 

Socialnämnden redovisar ett underskott med -11,9 mnkr vilket motsvarar 3 procent av den den 
totala budgetramen för 2024. Placeringskostnaderna har ökat mer än budgeterat med anledning av 
ökade behov hos medborgare samt prisökningar i stort för externa placeringar. Under året har 
personella resurser tillförts för att möta ökad vårdtyngd hos flera brukare på särskilda boenden och 
inom ordinärt boende. Avdelning för korttidsvård och växelvård har varit i drift under årets första 8 
månader, vilken tidigare har varit stängt då beslut har verkställts på lediga platser på särskilda 
boenden. 

1.4 Väsentliga personalförhållanden 

Antal årsarbetare, det vill säga faktiskt arbetad tid, har ökat med 4,1 stycken; från 414,5 (2023) till 
418,6 (2024) jämfört med samma period föregående år. Den enskilda verksamhetshändelse som 
påverkat mest är en organisationsförändring inom Individ och familj som innebar en övergångsperiod 
av dubbel bemanning i samband med att ett särskilt boende mot Socialpsykiatri stängde samtidigt 
som ett stödteam startades upp. Den minskade personalomsättningen inom förvaltningen förväntas 
också ha bidragit till ökad årsarbetstid. Antalet tillsvidareanställda har minskat med 14 stycken 
jämfört med samma mätdatum föregående år; från 433 (2023) till 419 (2024). Personalomsättningen 
har minskat med 4,3 %; från 17,7 % (2023) till 13,4 % (2024). Minskningen har skett inom samtliga 
verksamhetsområden. 
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2 Händelser av väsentlig betydelse 
Lågkonjunkturen och de ökade priserna i samhället har bidragit till en ökad medvetenhet kring 
hushållning med resurser vilket också speglas i framtagen åtgärdsplan för 2024. 

Den under 2025 väntade nya socialtjänstlagen innebär utmaningar för organisationen och under 
hösten har ett förberedande arbete inför omställningen inletts. 

I början av året har omorganiseringen av Vård och omsorg trätt i kraft i form av två nya 
verksamhetsområden: Hälsa, vård och förebyggande samt Myndighet, stöd och omsorg. Den nya 
organiseringen väntas ge förutsättningar för såväl chefer som medarbetare i form av möjlighet till 
stöd och uppföljning i det fortsatta utvecklingsarbetet. 

Individ och familjeomsorg 

I maj månad invigdes den nya bemannade receptionen på Hantverkaregatan 18. I receptionen 
erbjuds hjälp att ansöka om stöd, boka tider med sin handläggare men även information om 
aktiviteter och annat som socialtjänsten kan erbjuda. Besöksavdelning A har fått ett ansiktslyft och 
receptionen har säkerhetsanpassats med en extra dörr in till Café Sockerbiten. Även en informations 
TV-skärm har installerats i väntrummet, där information kommer att visas för besökarna. 

Sedan oktober har det gemensamma mottaget ett direktnummer för att ge ökad tillgänglighet och 
bättre service i kontakten med socialtjänsten. 

I februari startade ESF projektet Zero Waste - Noll slöseri med mänskliga resurser. Projektet löper på 
tre år och syftar till att erbjuda personer som står långt ifrån den reguljära arbetsmarknaden stöd och 
praktik. Projektet samarbetar bland annat med det sociala företaget Saved som kommer att erbjuda 
arbetsträning i kommunens kök på Mötesplatsen, Dalbyvägen, men även med Svenska kyrkan som 
erbjuder arbetsträning på kyrkogården.  Projektet har tillsammans med socialpsykiatri och vuxenvård 
hyrt en lokal på Lundavägen, Sockerbitstorget. I lokalen kommer projektmedarbetare och Stöd Team 
Vuxen att ha sina arbetsplatser. Lokalen "Stöttan" kommer även att erbjuda gemenskap och 
hälsofrämjande sysselsättning för målgruppen. 

Med hjälp av projektmedel har individ- och familjeomsorgen infört modellen Bostad först samt 
utvecklat ett arbetssätt för att hjälpa våldsutsatta att ordna stadigvarande boende. Avtal har ingåtts 
med Skåne Kompotten och Samjour. 

Vård och omsorg 

Ny organisation trädde i kraft vid årsskiftet. Organisationen har nu bättre förutsättningar att arbeta 
mer riktat med utvecklingsinsatser för respektive verksamhetsområde. Under året har 
verksamhetsområdet Hälsa, vård och förebyggande justerat sin organisering av hemvården och nya 
upptagningsområden har implementerats och teamen justerats efter dessa. 

Implementering av nya riktlinjer för insatser till äldre enligt SoL samt övergång till beslut i nivåer har 
genomförts under året. Redan nu har förvaltningen uppmärksammat fortsatt behov av revidering av 
riktlinjerna för biståndsbedömning och ytterligare behov av justering i verksamhetssystemet för att 
kunna arbeta mer flexibelt kring brukarna. 

Måltidssituationen inom särskilda boende har varit ett prioriterat utvecklingsområde som har 
involverat både brukare och deras anhöriga.  Terminaler Happy or Not placerades ut på särskilda 
boende i maj, första månadens mätning hade ett index på 65 % nöjdhet. I december låg nöjdheten på 
79%. Sedan terminalerna placerats ut har 4 071 svar registrerats. Särskilda boende har kompletterat 
befintlig serveringsutrustning genom inköp från TaGe samt bytt ut de matgrupper som har varit i 
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sämre skick. 

Processen för validering är påbörjad. I början på 2025 kommer de inledande testerna att 
genomföras. 

Under våren identifierades behovet av att göra en omstart kring arbetet med Teambaserad vårdform 
enligt Hälso- och sjukvårds avtalet. Under hösten intensifierades arbetet i samverkan med 
närliggande vårdcentraler. 

LSS 

Medarbetare inom funktionsstöd LSS som påbörjat utbildningssatsningen via Tora Vega folkhögskola 
under 2023 har slutfört den och är numera utbildade stödassistenter. 

Förvaltningen har under 2024 påbörjat framtagande av riktlinjer för bedömning av insatser inom LSS. 

Funktionsstöd LSS är en del av ett forskningsarbete kopplat till Boet. Den första rapporten har 
publicerats i tidskriften Social vetenskap. 

Planering för Yrkesresan inom Funktionshinderområdet påbörjades under slutet av 2024 och 
kommer att sjösättas under 2025. 
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3 Verksamheternas måluppföljning 
I detta avsnitt följs antagna nämndsmål upp. Måluppfyllelsen bedöms utifrån utfall för tillhörande 
indikator(er) samt genomförda aktiviteter från förvaltningens verksamhetsplan. Bedömningen görs 
utifrån tre nivåer: 

Vi förväntas inte uppnå målet 

 Vi är på väg att uppnå målet men det finns mer att göra 

 Vi har uppnått eller förväntas uppnå målet 

  

3.1 Attraktiva Burlöv 

Målområdet anses delvis uppfyllt sett till att planerade aktiviteter genomförts under året och 
förflyttat förvaltningen framåt. Den långsiktiga effekten av förvaltningens förflyttningar går ännu inte 
att spåra i målområdets indikatorer. Därför kommer Socialnämnden att fortsätta bedriva 
utvecklingsarbete och kvalitetshöjande insatser. 

Verksamhetens / nämndens genomförda och planerade arbete utifrån målområdet: 

Goda resultat kräver att medarbetare har goda förutsättningar för att utföra sitt uppdrag. 
Kompetensförsörjningen är en stor utmaning, inte bara i Burlöv utan nationellt. 

En annan utmaning som bedöms vara mest påtaglig för chefer, är omfattande administrativa 
uppgifter som tar tid från möjligheten att utföra ett långsiktigt arbete. En översyn av de 
administrativa resurserna i förvaltningen har genomförts och åtgärder för att bland annat erbjuda ett 
likvärdigt stöd för cheferna planeras att genomföras under 2025. 

Socialnämnden fortsätter arbeta för att stärka organisationen. Insatser som har påbörjats och som 
syftar till att säkra kompetensförsörjningen, bidra till kompetensutveckling samt digital utveckling 
behöver fortsätta för att kunna generera nytta för medborgarna. 

I samband med den under våren genomförda områdesindelningen i hemvården har också arbetssätt 
setts över och en översyn och justering av rutiner påbörjats. Som ett led i långsiktiga arbete med 
kompetensförsörjning har Socialförvaltningen under hösten 2024 påbörjat ett arbete med GAP-
analys av olika professioner/yrkesroller i förvaltningen. Syftet med GAP-analysen har varit att genom 
att identifiera kompetenser verksamheten behöver på kort och lång sikt samt de kompetenser som 
redan finns i organisationen, tydliggöra skillnaden, eller gapet mellan dessa två. Analysen visar att 
det finns behov av att arbeta vidare i frågan, vilket finns med som en del i den framtagna 
handlingsplanen för förvaltningen. 

Under 2024 har arbetet med introduktionsprogram för medarbetare fortsatt. Program har aktiverats 
för några enheter, vuxen och försörjning och biståndshandläggare. För hemvård, särskilt boende och 
LSS har ytterligare utbildningsbehov identifierats och arbetet har fokuserat på framtagande av 
utbildningar. Under 2024 har även representanter från förvaltningen deltagit i förarbetet inför 
upphandling av ny lärarplattform för att säkerställa att de skapade introduktionsprogrammen 
kommer gå att överföra om upphandling leder till ny lärarplattform." 

Under året har samverkan med vårdcentralerna i närområdet utvecklats ytterligare och 
verksamheterna har tillsammans flyttat positionerna framåt avseende sammanhållen vård och 
omsorgskedja. 
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Utmaningar och risker som kan påverka målområdet:  

Socialnämnden ser att utmaningen med kompetensförsörjning kommer att pågå under lång tid 
framöver. Nämnden behöver bedriva ett aktivt utvecklingsarbete för att attrahera, rekrytera och 
behålla kompetenta medarbetare samt utveckla arbetsprocesser där rätt kompetens arbetar med 
rätt uppdrag som ett led i detta kommer förvaltningen att under 2025 påbörja arbetet med 
arbetsdifferentiering. 

Identifierade möjligheter: 

Tydlig plan och strategi för samverkan, kompetensutveckling för medarbetare samt digital utveckling 
skapar bättre förutsättningar för nämndens verksamheter att möta utmaningar som väntar i 
framtiden. 

3.1.1 Invånare ska i högre grad uppleva att det är attraktivt att leva i kommunen. 

2024 

 

Målet anses delvis uppfyllt sett till att planerade aktiviteter genomförts under året och förflyttat 
förvaltningen framåt. Den långsiktiga effekten av förvaltningens förflyttningar går ännu inte att spåra 
i målområdets indikatorer. 

Verksamhetens / nämndens nuvarande och planerade arbete inom målområdet: 

För att invånare ska uppleva att det är attraktivt att leva i kommunen behöver satsningar på mer 
kompetensutveckling hos medarbetarna genomföras. Ett introduktionsprogram för förvaltningens 
yrkesgrupper är framtaget. Introduktionsprogrammet är grunden för vidare kompetensutveckling 
och syftar till att skapa stabilitet och kontinuitet för burlövsborna. 

Den digitala resan pågår med utgångspunkt i den fastställda digitaliseringsplanen för förvaltningen. 
Under året har fokus legat på att införa vikarie och schemabanken. 

Utmaningar och risker som kan påverka målområdet:  

Verksamheten ser en ökning av brukare med tyngre behov. Detta ställer krav på att medarbetarna 
rustas för att kunna möta brukaren i sin situation. Verksamheten behöver samtidigt fortsätta arbete 
med att renodla arbetsuppgifter och säkerställa att rätt person, med rätt kompetens finns på rätt 
plats. 

Identifierade möjligheter: 

Socialnämnden fortsätter arbeta för att stärka organisationen. Insatser som har påbörjats och som 
syftar till att säkra kompetensförsörjningen, bidra till kompetensutveckling samt digital utveckling 
behöver fortsätta för att kunna generera nytta för medborgarna. 

Med ett digitalt vikariehanteringssystem finns möjlighet att kvalitetssäkra vikariehanteringen inom 
Vård och omsorg. På sikt kommer schema- och bemanningssystemet ge fördelar till verksamheten. 

 Indikator Utfall 2022 Utfall 2023 Utfall 2024 
Nämndmål 

2024 
KF mål 

2026 

Andel positiva med 
kommunen som en plats 
att leva och bo på 86,8 85,3 77 90 92 
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3.2 Hållbara Burlöv 

Målområdet anses inte vara uppfyllt trots att förvaltningen flyttat sig framåt med hjälp av de 
genomförda aktiviteterna under året. Den långsiktiga effekten av förvaltningens förflyttningar går 
ännu inte att se i målområdets indikatorer. Därför kommer Socialnämnden att fortsätta bedriva 
utvecklingsarbete och kvalitetshöjande insatser för att uppnå en ökad brukarnöjdhet. 

Verksamhetens / nämndens genomförda och planerade arbete utifrån målområdet: 

Insatserna som nämnden har arbetat med under året spänner över de ekonomiska, sociala och 
miljömässiga områdena. I första hand utvecklar nämnden det tvärprofessionella arbetssättet och 
samverkan, internt och externt. Syftet är att stärka förmågan att utföra insatser av god kvalitet 
tillsammans med andra aktörer. Nämndens verksamheter kan sällan ensamma stödja medborgarna i 
deras komplexa behov. God samverkan är en förutsättning för att lyckas och därför arbetar nämnden 
strategiskt för att utveckla samverkan internt och externt. Under året har Socialförvaltningen 
genomfört dialogmöten med medarbetare i syfte att lyssna av deras tankar om framtida utmaningar, 
men även i syfte förankra kommunens värdegrund. 

Det pågår ett omfattande omställningsarbete till God och nära vård i samverkan med regionen. 
Socialnämnden har i Vårdsamverkan Burlöv tagit fram gemensamma aktiviteter med de båda 
vårdcentralerna i kommunen. 

Socialförvaltningens arbete för att bryta utanförskap har bedrivits bland annat genom Besöksteamet, 
biståndslösa stödsamtal för målgruppen socialpsykiatri, kulturstödjare på Samovaren samt utökade 
aktiviteter på Mötesplatsen. 

Socialförvaltningen har fortsatt det gemensamma utvecklingsarbetet tillsammans med Utbildnings- 
och kulturförvaltningen. 

Utmaningar och risker som kan påverka målområdet:  

Flera av nämndens projekt drivs med hjälp av stimulansmedel. En utmaning är att fortsätta bedriva 
utvecklingsarbete när stimulansmedel inte längre finns att tillgå. 

Ett hållbart arbetssätt förutsätter att samverkan fungerar. Detta är en pågående arbetsprocess bland 
annat tillsammans med regionen. Interna samverkansrutiner inom förvaltningen behöver ses över 
och justeras utifrån att arbetssätt förändras. 

Ny lagstiftning och nya föreskrifter som fastställs nationellt ställer krav på förändrade arbetssätt för 
socialnämndens verksamheter. Nämnden står inför utmaningar som påverkar både resursplanering, 
kompetensförsörjning samt otydlighet i gränsdragningar mellan olika verksamheter inte minst 
beroende på kraven i den nya socialtjänstlagen. 

Identifierade möjligheter: 

Det finns en god intern samverkan inom kommunen. Socialnämnden och utbildnings- och 
kulturnämnden har utvecklat samverkan och fortsätter att finslipa de områden där det behövs. Det 
råder en samsyn mellan socialnämnden och utbildnings- och kulturnämnden kring vikten av tidigt 
förebyggande insatser samt samarbete i de organisatoriska mellanrummen. 
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3.2.1 Alla invånare ska uppleva bättre förutsättningar för goda insatser, nära vård och 
hög livskvalitet. 

2024 

 

Med utgångspunkt i resultatet brukarbedömningen anses målet inte vara uppfyllt. Däremot har en 
förflyttning framåt kunnat spåras som gör att förvaltningen tillsammans med de planerade insatserna 
framåt bedömer att målet sannolikt kommer att uppnås under målperioden. 

Verksamhetens / nämndens nuvarande och planerade arbete inom målområdet: 

Arbete i team är högt prioriterat inom förvaltningen. Socialförvaltningen påbörjade ett arbete med 
värdegrunden under hösten 2022 och arbetet fortgår. 

Flera aktiviteter genomförs inom ramen för omställningen till God och nära vård. 

Arbetet med fast omsorgskontakt har fortsatt inom vård och omsorgsverksamheterna. 

Samverkansformen, Vårdsamverkan Burlöv har delats upp i två undergrupper: Vuxna samt Barn och 
Unga. 

Arbetet med att skriva in personer med behov i den teambaserade vårdformen enligt HS avtalet har 
intensifierats under året. Flera samverkansprojekt har drivits för att göra vården säker och tillgänglig 
för personer med behov av kommunal hälso och sjukvård. 

Socialförvaltningen arbetar aktivt med flera insatser för att bryta utanförskap bl a i form av 
Besöksteam, där medarbetare genom hembesök erbjuder stöd och social samvaro.  Därutöver pågår 
ett arbete med att se över Mötesplatsen och vilket utbud av aktiviteter som ska kunna erbjudas och 
därtill planering för att öppna ytterligare en mötesplats i Åkarp. 

Nya riktlinjer i kombination med biståndsbeslut i nivåer har intentionen att ge ökad flexibilitet vid 
utförande av insatser till äldre. 

Delar av förvaltningen har blivit uppmärksammad av Svenskt Demenscentrum för det goda arbetet 
som genomförs i det nationella kvalitetsregistret. 

Sedan våren 2024 är samtliga särskilda boenden inom Socialförvaltningen Stjärnmärkta. Fortsatt 
arbete innebär att arbeta för att upprätthålla stjärnmärkningen. Framtida planering inkluderar även 
stjärnmärkning för LSS verksamheter. 

Utmaningar och risker som kan påverka målområdet:  

Stabilitet i organisationen är en förutsättning för att lyckas erbjuda insatser av god kvalitet. I takt 
med förändringar i omvärlden behöver organisationen också uppvisa en flexibilitet och en förmåga 
att anpassa sig. Därför har nämndens verksamheter fortsatt genomföra vissa 
organisationsjusteringar. 

Nationella förändringar, samt förändringar i omvärlden kan medföra att nämndens verksamheter får 
ett större ansvar för uppdrag som tidigare inte bedrivits inom nämndens ansvarsområde. 

En utmaning som påverkar verksamheten i stor omfattning är svårigheten att rekrytera medarbetare 
med rätt kompetens. Ett ökat antal komplicerade HSL insatser och fler svårt sjuka ställer krav på ökad 
kompetens. 

Nämnden har intentionen att i högre utsträckning arbeta med stöd och behandling på hemmaplan, 
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vilket förutsätter att medarbetarna får kompetensutveckling i metoder som ska användas. 

Ytterligare en utmaning är bilden av socialtjänsten och desinformation. 

Identifierade möjligheter: 

Nämndens verksamheter arbetar med anpassningar till den nya Socialtjänstlagen och mer 
förebyggande arbete. Likaså pågår omställningsarbetet till God och nära vård. Trots att 
omställningen är en utmaning i sig anses den nya Socialtjänstlagen samt utvecklingsarbete God och 
nära vård bidra till att alla invånare ska uppleva bättre förutsättningar för goda insatser. 

Socialförvaltningens nya organisering där Vård och Omsorg delats i två verksamhetsområden 
kommer att skapa förutsättningar för att höja kvaliteten. 

Indikator Utfall 2022 Utfall 2023 Utfall 2024 
Nämndmål 

2024 
KF mål 

2026 

Brukarbedömning 
hemtjänst äldreomsorg –
   helhetssyn, andel 74 61 64,5 75 75 

Brukarbedömning särskilt 
boende äldreomsorg –
   helhetssyn, andel (%) 73 64 71,7 82 82 

Brukarbedömning särskilt 
boende äldreomsorg –
  maten, andel 53 58 63,6 70 70 

Brukarbedömning hemtjänst äldreomsorg –   helhetssyn, andel 

Resultat: 

Resultaten i årets brukarundersökning visar på en positiv riktning även om mer arbete krävs för att 
uppnå målbilden. Det stora arbetet som lagts ner på förbättringar går ännu inte helt att spåra i 
resultatet och sannolikt kommer det behövas ännu längre tid innan pågående förbättringsarbete ger 
resultat. 

Analys: 

Det tar tid att arbeta med förbättringsåtgärder och resultaten i brukarundersökningen tar tid att 
vända. Samtidigt som förbättringsarbetet pågått har också omorganisationen genomförts och 
arbetet med att införa nivåer i hemvården påbörjats. Dessa båda förändringar kan tillfälligt påverka 
den upplevda nöjdheten. 

Åtgärder/Utveckling: 

Förvaltningen har genomfört en genomlysning av organisationen under året som lett till en ny 
organisering med igångsättande 1 januari 2024. Verksamhetsområdet Vård och Omsorg har delats 
två verksamhetsområden. Ett av verksamhetsområden har huvudsaklig inriktning mot hemvård. 
Därtill har verksamhetsområdet även utökats med ytterligare en enhetschef så att cheferna och 
medarbetarna får bättre förutsättningar att arbeta med fortsatt utveckling inom området. 

Verksamheterna har fortsatt med att arbeta med en egen brukarundersökning för att fördjupa 
frågorna och följa att åtgärderna ger resultat. 
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Brukarbedömning särskilt boende äldreomsorg –   helhetssyn, andel (%) 

Resultat: 

Resultatet av den nationella brukarundersökningen visar på en förflyttning i positiv riktning. 
Helhetsbedömningen visar på att 72 % är mycket nöjda eller ganska nöjda med sitt särskilda boende. 
Särskilda boenden har utöver den nationella brukarundersökningen genomfört en egen kvalitativ 
brukarundersökning som bygger på individuella intervjuer med varje brukare. Resultatet av den egna 
brukarundersökningen är positiv där 84 % av brukarna svarar att de trivs på sitt boende, 93 % 
upplever att de är mycket nöjda och nöjda med den hjälpen de får och 94% uppger att de får bra 
bemötande från personalen, 

Analys: 

Resultatet är mer positiv i jämförelse med föregående år. 2023 års helhetsbedömning uppgick till 
64 % nöjdhet. Det har under året bedrivits ett utvecklingsarbete inom särskilda boenden för at 
erbjuda insatser av högre kvalitet, insatser har riktats mot måltidsmiljön, hur maten smakar, 
brukarinflytande, tillgänglighet och aktiviteter. Arbetet kommer att fortsätta under 2025. 

Åtgärder/Utveckling: 

Verksamhetsområdet har tagit fram en handlingsplan utifrån resultatet av brukarundersökningen. 
Handlingsplanen kommer att följas. 

Brukarbedömning särskilt boende äldreomsorg –  maten, andel 

Resultat: 

Resultatet av den nationella brukarundersökningen visar på en förflyttning i positiv riktning. 
Nöjdheten kring hur maten smakar uppgår till 64% (58% 2023). Upplevelsen av att måltiderna är en 
trevlig stund uppgår till 68 % (65% 2023). 

Den egna brukarundersökningen visar på att 82% är mycket nöjda eller nöjda med hur maten smakar 
samt att 96 % upplever att miljön kring måltiderna är mycket bra eller bra. 

Analys: 

Den positiva förflyttningen avseende frågorna kring maten är ett resultat av ett riktat 
utvecklingsarbete. Det arbete som har påbörjats behöver fortsätta under kommande år. 

Åtgärder/Utveckling: 

Verksamhetsområdet har tagit fram en handlingsplan utifrån resultatet av brukarundersökningen. 
Handlingsplanen kommer att följas. 
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3.2.2 Alla barn, elever och studerande ska genomgå en utbildning som skapar bättre 
förutsättningar att komma i arbete. 

2024 

 

Målet är delvis uppfyllt utifrån att förvaltningen arbetat och och genomfört de aktiviteter som 
planerats under året. De aktiviteter och åtaganden som förvaltningen planerat för kommer sannolikt 
göra att målet kan uppfyllas inom målperioden. 

Verksamhetens / nämndens nuvarande och planerade arbete inom målområdet: 

Socialförvaltningen har ett nära samarbete med näringslivet i stort. Medarbetare från Individ- och 
familjeomsorgen har kontinuerlig kontakt med flera arbetsgivare, bred kunskap om området och 
fortsätter arbeta för att utveckla samarbete med det privata näringslivet för att få fler ungdomar i 
sommarjobb. En förbättringsåtgärd som redan är genomförd är utvecklingen av en e-tjänst för 
anmälan av praktikplats. 

Gemensam verksamhetsplan mellan Socialnämnden och Utbildnings- och kulturnämnden skapar 
goda förutsättningar att arbeta aktivt med tidiga insatser. 

Utmaningar och risker som kan påverka målområdet:  

Området är okänt bland ungdomar och arbetsgivare. Arbetsgivare anställer helst ungdomar som är 
18 år och äldre. En annan utmaning är att hitta metoder för att arbeta med ungdomsdelaktighet, 
följa upp och analysera. 

Identifierade möjligheter: 

Samarbete med Utbildnings- och kulturförvaltningen samt med näringslivet är prioriterat och visar på 
goda effekter. Samarbetet syftar till att skapa möjligheter till både utbildning och arbete. Under 
våren 2025 förbereds för anslutning till Vård och omsorgscollage. 

Indikator Utfall 2022 Utfall 2023 Utfall 2024 
Nämndmål 

2024 
KF mål 

2026 

Ungdomar som är 
etablerade på 
arbetsmarknaden eller 
studerar 2 år efter 
fullföljd 
gymnasieutbildning, 
hemkommun, andel 80,7 82,4 76 79 82 

3.2.3 Invånarna ska i högre grad vara självförsörjande genom arbete eller studier. 

2024 

 

Målområdet anses delvis uppfyllt. Hushållens ansträngda ekonomiska situation har bidragit till ett 
ökat behov av försörjningsstöd. Lågkonjunkturen och arbetsmarknaden försvårar för individens 
långsiktiga möjlighet till självförsörjning. 
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Verksamhetens / nämndens nuvarande och planerade arbete inom målområdet: 

Socialförvaltningen erbjuder arbetsträning och praktik som ett sätt att bryta utanförskap. Ett arbete 
pågår även kring att utveckla aktiviteter på mötesplatsen för fler målgrupper. 

Feriejobb för unga är ett sätt att introducera unga till arbetslivet. Kommunen kommer att fortsätta 
arbeta för att unga ska få en bild av vad det framtida arbetslivet har att erbjuda. Möjligheten att 
kombinera lovskola med feriearbete har utretts. Utredningen har visat att det inte är möjligt eller 
lämpligt att kombinera dessa aktiviteter. I stället sker en tät dialog mellan förvaltningarna, där 
grundskolans medarbetare kan kvotera in ungdomar till öronmärkta feriepraktikplatser för att 
säkerställa att ungdomar med störst behov prioriteras i förhållande till de öppna ansökningarna. 

Inom ramen för Individ- och familjeomsorgens ordinarie verksamhet har medborgare möjlighet att få 
biståndslösa samtal, missbruksbehandling i grupp mm. I samband med att den nya Socialtjänstlagen 
träder i kraft kommer krav ställas på att arbeta förebyggande i en annan omfattning än idag. 

Antalet hushåll som uppbär försörjningsstöd i Burlövs kommun förhåller sig stabilt trots arbetslöshet 
och inflation. Det genomsnittliga antalet hushåll som erhåller försörjningsstöd under perioden 
januari - december 2024 var i likhet med föregående år 125 hushåll. 

Utmaningar och risker som kan påverka målområdet:  

Långa processer då samarbetet bygger på samverkan mellan flera olika enheter inom kommunen 
men även med andra instanser såsom Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen. 
Arbetslöshetssiffrorna inom kommunen är höga men det är endast ett fåtal av dessa individer som 
uppbär stöd genom Socialförvaltningen. Det är utmanande för Socialförvaltningen att kunna arbeta 
för ett större inträde på arbetsmarknaden då den större andelen personer som är arbetslösa inte är 
kända för förvaltningen. 

Identifierade möjligheter: 

Biltema och Costco är två stora företag som är på väg att etablera sig i kommunen och detta kommer 
innebära 500 arbetsplatser vilket i sig ger goda förutsättningar för att kunna bidra till att kommunens 
invånare får nya arbetsmöjligheter. 

  

Indikator Utfall 2022 Utfall 2023 Utfall 2024 
Nämndmål 

2024 
KF mål 

2026 

Ej återaktualiserade 
personer med 
försörjningsstöd ett år 
efter avslutat 
försörjningsstöd, andel 93 83 78 92 92 

3.2.4 Kommunens påverkan på miljön ska minska. 

2024 

 

Målområdet anses uppfyllt utifrån att planerade aktiviteter har genomförts under året och förflyttat 
förvaltningen framåt. 
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Verksamhetens / nämndens nuvarande och planerade arbete inom målområdet: 

Nämnden arbetar för ett utbyte av samtliga fordon till fossiloberoende fordon enligt framtagen plan. 
Utbyte av samtliga fordon kommer att ta tid men det finns en tydlig medvetenhet och vilja att i 
största möjliga mån minimera användandet av fordon som har stor miljöpåverkan. 

Därutöver har Återbruket infört swisch som betalningssätt för att underlätta för privatpersoner att 
handla. Under året har även kommunala verksamheter kunnat handla från återbruket. TaGe, som är 
den del som återanvänder inventarier från kommunens olika verksamheter har infört ett digitalt 
system som kommer att förenkla cirkulationen av inventarier mellan kommunens olika 
verksamheter. 

Utmaningar och risker som kan påverka målområdet:  

Övergång från fossildrivna till eldrivna fordon bidrar till en hållbar verksamhet men övergången tar 
tid. El cyklar för transport av både medarbetare och gods är ett område som kan utvecklas mer. 
Samtidigt behöver säkerheten kring hanteringen av el-cyklar tydliggöras för att minimera risken för 
olyckor. 

Identifierade möjligheter: 

Det interna återbruket TaGe samlar in, reparerar och cirkulerar möbler och annan utrustning mellan 
kommunens olika verksamheter vilket leder till lägre kostnader och ett hållbart kretslopp. 

Enhet Service och transport har fått Innovationsmedel för att utveckla digital TaGe. Det är en mycket 
stor efterfrågan på intern service från alla delar av kommunens verksamheter. Enhetschef ingår i en 
arbetsgrupp mellan Malmö Stad, Burlövs kommun och Sysav för att utveckla arbetet i enlighet med 
kretsloppsplan och miljömål. Det pågår även en undersökning gällande cirkulär klimatväxlingsavgift 
samt vilken metod som ska användas. 

Indikator Utfall 2022 Utfall 2023 Utfall 2024 
Nämndmål 

2024 
KF mål 

2026 

Fossiloberoende fordon i 
kommunorganisationen, 
andel 57,5 66  60 70 

3.3 Tillgängliga Burlöv 

Målet anses delvis uppfyllt sett till att planerade aktiviteter genomförts under året och förflyttat 
förvaltningen framåt. Samtidigt har Socialförvaltningen genomfört en rad förändringar bl a inom 
hemvården och de nya gruppindelningarna, för att få den nya organisationen på plats. 

Verksamhetens / nämndens genomförda och planerade arbete utifrån målområdet: 

Socialnämnden bedriver ett strategiskt arbete för att nå upp till Kommunfullmäktiges intentioner och 
bidra till att uppnå målet Tillgänglig Burlöv. Ett led i detta är öppnandet av receptionen inom individ- 
och familjeomsorgen och att e-tjänster har setts över och utvecklats vidare under året. 

Genom fokus på samverkan och samarbete inom och utanför nämndens ansvarsområden ökar 
förutsättningar att bidra till måluppfyllelsen. Socialnämndens ambition är att gå ifrån benämningen 
Socialtjänst till Sociala tjänster. Inflytanderådet har haft en workshop för att undersöka och diskutera 
önskemål om tillgänglighet. 

Inrättandet av en äldrelots är kommunicerat till medborgarna på olika sätt, men det finns ett fortsatt 
behov av synliggöra funktionen. 
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Utmaningar och risker som kan påverka målområdet:  

Utvecklingen av förebyggande arbete i en tid då verksamheten tvingats arbeta med åtgärder för en 
budget i balans har varit utmanande och kommer att vara det också framåt. 

En annan utmaning är omställningen till att finnas tillgänglig utanför kontorstid. 

Nämndens verksamheter behöver genomföra flera insatser för att anpassa lokalerna till att vara 
tillgängliga för brukare och medborgarna, arbetet är till viss del påbörjat men är resurskrävande. 

Identifierade möjligheter: 

En tillgänglig socialtjänst innebär ökade möjligheter att ge stödjande insatser i ett tidigt skede och på 
så sätt finnas där för medborgarna när de behöver det. 

3.3.1 Invånare och företag ska uppleva en bättre service genom ett likvärdigt 
bemötande och tillgängliggörande av kommunens tjänster. 

2024 

 

Målområdet anses delvis vara uppfyllt. 

Verksamhetens / nämndens nuvarande och planerade arbete inom målområdet: 

Under året har flera insatser påbörjats för att kunna möta invånarnas behov i ett tidigt skede. 

Ambitionen är att bidra till en transformation där Socialtjänst övergår till Sociala tjänster. 

Införande av Happy or Not, för att mäta upplevelsen av måltiderna som serveras på särskilda 
boenden ger möjlighet till delaktighet och direkt återkoppling på maten. Verksamheten har vidare 
möjliggjort för både brukare och anhöriga att lämna önskemål på måltider som borde finnas med på 
matsedeln och de önskemål som kommit in från brukare och anhöriga har planerats in på höstens 
matsedel. 

Anhörigträffar genomförs på samtliga särskilda boenden som ett led i att förbättra samarbetet och 
dialogen mellan anhöriga, brukare och de särskilda boendena i sin helhet. Formerna för hur 
månadsbrev ska kunna skickas till anhöriga har arbetats fram och kommer att verkställas under 2025. 

En översyn av nämndens e-tjänster har genomförts. Verksamheterna har tagit fram 
informationsmaterial i form av informationsfoldrar, modell för inflyttningssamtal på särskilt boende 
mm. Därutöver har en ny reception inrättats på Hantverkaregatan. 

Utmaningar och risker som kan påverka målområdet:  

Medborgarnas behov förändras över tid. En utmaning är att erbjuda stöd till kommuninvånare 
utanför ordinarie kontorstider. 

Att växla om en organisation som traditionellt bygger på utredningsarbete och myndighetsutövning 
till att erbjuda biståndslösa, tidiga insatser kräver god planering och i förlängningen en annan intern 
fördelning av resurser inom verksamhetens olika enheter. 

Identifierade möjligheter: 

Utveckling av e-tjänster och översyn av informationsmaterial om socialtjänstens icke 
biståndsbedömda insatser ger möjlighet till ökad tillgänglighet och mer effektiv användning av 
resurser. Transformation från socialtjänst till sociala tjänster har påbörjats med en planering inför 
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vilka anpassningar som behöver ske för att vara en modern socialtjänst i förhållande till den 
kommande nya socialtjänstlagen. Den nya lagen betonar vikten av enklare vägar att komma i kontakt 
med socialtjänsten. Material för lättillgängligt råd och stöd till olika målgrupper håller på att 
utformas. 

Inrättandet av en reception på Hantverkaregatan 18 kommer att ge Burlövsborna en bättre service 
och en enklare väg för att komma i kontakt med Socialtjänsten. Ett arbete pågår för att allt fler 
sociala tjänster och information om stöd ska erbjudas på ett lättillgängligt sätt. 

  

Indikator Utfall 2022 Utfall 2023 Utfall 2024 
Nämndmål 

2024 
KF mål 

2026 

Andel invånare som är 
nöjda med hur det 
fungerar att få svar på 
frågor om kommunen och 
dess verksamheter 65,4 62,9  68 70 

Andel privatpersoner som 
är nöjda med 
kommunens service 82 84  75 77 

3.4 Trygga Burlöv 

Målområdet anses vara uppfyllt utifrån att planerade aktiviteter genomförts under året och förflyttat 
förvaltningen framåt. 

Verksamhetens / nämndens genomförda och planerade arbete utifrån målområdet: 

Året inleddes med en ny framtagen plan för arbete mot våld i nära relation. Därtill har det även tagits 
fram en kommunövergripande strategi för frågor gällande våld i nära relation och handlingsplaner 
inom samtliga verksamhetsområden och på förvaltningsnivå. 

Med hjälp av beviljade stimulansmedel har nämnden fortsatt utveckla det trygghetsskapande arbetet 
genom besöksteamet inom Vård och omsorg och föreläsningar i våld i nära relation har arrangerats. 
Cheferna har också fått en riktad utbildning i ämnet utifrån ett arbetsgivarperspektiv. 

Under året har det bedrivits ett arbete för att sammanställa förvaltningens planer för krishantering. 
Förvaltningen har också påbörjat framtagande av kontinuitetsplaner inom varje verksamhetsområde. 
Planerna syftar till att stärka organisationens förmåga att hantera kriser och på så sätt bidra till 
trygghet för brukarna. Detta gäller också det påbörjade arbetet med att krigsplacera medarbetare. 

Trygghet innebär också att ha rätt information om Socialnämnden och dess insatser. Att finnas ute i 
samhället där medborgarna finns är också ett sätt att motverka desinformationskampanjer och ge en 
rättvisande bild av socialt arbete. Flera delar av nämndens verksamheter arbetar gemensamt för att 
nå denna målbild. Bland annat finns representanter från nämndens verksamheter på Mötesplatsen 
och planering pågår för att finnas på biblioteken. 
 

Utmaningar och risker som kan påverka målområdet:  

Trygghetsfrågorna kräver ett brett samarbete med både andra myndigheter och med privata aktörer. 

Nya krav i lagstiftning och föreskrifter om våld i nära relation innebär att nämndens verksamheter 
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behöver göra anpassningar för att nå upp till kravet. En utmaning är att få tid till utbildning och 
implementering av nya arbetssätt. 

Identifierade möjligheter: 

Trygghetsskapande insatser är en prioriterad fråga i kommunen där samverkan sker mellan 
kommunens alla verksamheter. Utbildningsinsatser som planeras inom ramen för våld i nära relation 
kommer att fortsätta och öka samtliga medarbetares kompetens i hur de ska möta medborgare som 
är utsatta för våld. 

3.4.1 Burlövs kommun ska vara en tryggare och säkrare plats att leva och verka i. 

2024 

 

Målområdet anses vara uppfyllt utifrån att planerade aktiviteter genomförts under året och förflyttat 
förvaltningen framåt. 

Verksamhetens / nämndens genomförda och planerade arbete utifrån målområdet: 

Socialnämnden arbetar tillsammans med andra inom kommunen för att bidra till ökad trygghet för 
medborgare i kommunen. Detta sker bland annat genom: 

 Den gemensamma polisöverenskommelsen och det gemensamma arbetet med lägesbild för 
kommunens brottsförebyggande arbete 

 Gemensam verksamhetsplan med Utbildnings- och kulturförvaltningen innehållande 
aktiviteter med fokus på förebyggande och trygghetsskapande arbete 

 Utveckling av föräldraskapsstödsverksamheten 
 Fallförebyggande arbete 
 Aktivitetssamordnare 
 God och nära vård 

Omställningen till God och nära vård pågår samtidigt som nämndens verksamheter genomför 
förberedelser inför den nya Socialtjänstlagen som ställer krav på förebyggande insatser. 

Föräldraskapsstöd erbjuds för vårdnadshavare med barn upp till 12 år. Allt arbete med 
föräldraskapsstöd genomförs inom ramen för den gemensamma verksamhetsplanen med 
Utbildnings- och kulturförvaltningen. Medarbetare på familjecentralen Samovaren har beviljats 
projektmedel från Länsstyrelsen för att utbilda sig i metoden FÖS – Föräldraskap i Sverige, en modell 
som riktar sig till utlandsfödda vårdnadshavare. 

Handlingsplan för Våld i nära relation har tagits fram och beslutats om. Handlingsplanen innehåller 
aktiviteter som ska genomföras i hela kommunen. Det har även tagits fram en kommunövergripande 
strategi med utbildningsplan. 

Utmaningar och risker som kan påverka målområdet:  

Förtroendet för socialtjänsten är generellt lågt, bl a utifrån desinformationskampanjer, vilket i sig 
försvårar möjligheter att nå fram med tidigt stöd och förebyggande insatser. 

Identifierade möjligheter: 

Riktat fokus mot att utveckla och erbjuda föräldraskapsstöd ökar möjligheterna till att nå fler 
föräldrar i ett tidigare skede. 
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Nämndens verksamheter nyttjar insatser från de samverkansavtal som finns. 

Samsyn och samarbete är andra identifierade möjligheter som gagnar måluppfyllelse. 

Indikator Utfall 2022 Utfall 2023 Utfall 2024 
Nämndmål 

2024 
KF mål 

2026 

Trygghet och säkerhet – 
ranking 78 81  96 90 
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4 Resultat och ekonomisk ställning 

4.1 Nettokostnadsutveckling 

Nettokostnadsutveckling 

  Bokslut 2023 Bokslut 2024 Förändring 23/24 

Intäkter 77 787 68 303 -9 484 

Kostnader -437 620 -457 633 -20 013 

Nettokostnader -359 833 -389 330 -29 497 

    

Per verksamhet    

Nämnd och central 
administration -11 921 -11 818 103 

Vård och omsorg -203 281 -222 157 -18876 

LSS -52 557 -54 341 -1 784 

Individ och 
familjeomsorg -92 074 -101 014 -8 940 

Nettokostnader -359 833 -389 330 -29 497 

  

Måttet för nettokostnadsutveckling bygger på utfall för intäkter minus kostnader, justerat med 
interna poster så som interna köp, internhyra och kapitaltjänster, jämfört mellan åren 2024 och 
2023. 

Nämndens totala nettokostnad har ökat med -29,5 mnkr jämfört med 2023. Inflationen, KPIF, har 
under december 2024, jämfört med samma period föregående år 2023, varit i genomsnitt 1,5 
procent. Prisökning har rört sig svagt uppåt under 2024 och livsmedelspriser var 1,1 procent högre i 
december 2024 jämfört mot samma månad 2023. Nämnden har därtill haft en generell besparing om 
1 procent. 

Intäkter har minskat med -9,5 mnkr vilket motsvarar -12 procent. Intäkter från Migrationsverket är -
6,1 mnkr lägre 2024 mot 2023. Ett tillfälligt stöd, mottag av nyanlända kom 2023 men inte 2024, en 
minskning på -4,9 mnkr. EKP-put har minskat med -1,2 mnkr, vilket avser enskilda individer. Riktade 
statsbidrag har minskat med -4,4 mnkr. 

Riktade statsbidrag skiljer från år till år och enskilda statsbidrag varierar i belopp mellan åren. 
Återhämtningsbonusen är enskilt största statsbidraget på -7,2 mnkr som inte kom 2024. 
Statsbidraget för Subventionerade familjehemsplacering på -1,0 mnkr är ett annat. Statsbidraget 
avseende Psykisk hälsa har inkommit med ytterligare +1,0 mnkr jämfört mot 2023. Omställning till ny 
socialtjänstlag är nytt för 2024 och har inkommit under 2024 med +0,8 mnkr. Under året har 
arbetsmarknadsprojektet Zero Waste startat upp och fått Eu-bidrag på +1,7 mnkr. 

Kostnaderna har ökat med -20,0 mnkr, vilket motsvarande 4,5 procent. Därav består löneökningen av 
-8,1 mnkr exkl Po. Personalomkostnader, Po, har ökat med -8,8 mnkr. Löneökningsgrad har varit 3,9 
procent. Köp av huvudverksamhet har ökat mot 2023 med -3,6 mnkr motsvarande 5,6 procent. Därav 
har externa placeringar inom barn och ungdomsvård ökat med -1,2 mnkr, placeringar inom 
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socialpsykiatrin med -1,4 mnkr. Inom vård för vuxna med missbruk är det en ökning -0,6 mnkr och för 
övriga insatser vuxna med -0,4 mnkr och avser kostnader för skyddat boende och våld i nära relation. 
Fler placeringar har funnits inom somatik för 2024 och ger en nettokostnadsökning med -2,0 mnkr. 
Inom andra områden har kostnaden minskat där placeringar inom LSS boende har minskat med +2,2 
mnkr. 

För lämnade bidrag finns en nettokostnadsökning inom personlig assistans med -1,0 mnkr. Det 
handlar om där kommunen betalar till Försäkringskassan då fler timmar finns till brukare för 2024. 

Nämnd och central administration; +0,1 mnkr 

Nämnd och central administration visar en minskning av nettokostnaden mellan åren på +0,1 mnkr. 
Under 2024 har tjänster periodvis varit vakanta. Statsbidrag, Stärkt civilt försvar har inkommit med 
något högre belopp för 2024 med +0,4 mnkr. 

Vård och äldreomsorg; -18,9 mnkr 

Inom verksamhetsområdet finns en nettokostnadsökning med -18,9 mnkr för vård och omsorg, 
socialpsykiatri och färdtjänst. 

Hemvården har en nettokostnadsökning på -4,3 mnkr utan hänsyn till personalkostnader. 
Organisationsändringen inför 2024 fördelade om natt- och kvällspersonal mellan 
verksamhetsområdena hemvård och särskilt boende. Nettokostnadsanalysen blir därför inte 
jämförbar mellan åren. I omorganisationen inför 2024 skapades fyra team med en utökning av ca 2,3 
årsarbetskraft per team, för kväll och natt. Statsbidrag används till kvalitetshöjning och finansiering 
av tjänster. Statsbidrag som tillförts hemvården är lägre 2024 mot 2023 på -2,5 mnkr. Kostnad för 
trygghetslarm är högre med -0,4 mnkr på grund av prisökning. Kostnad för bilar, IT-utrustning, 
programvaror och förbrukningsmaterial avviker mellan åren till ett belopp av -1,4 mnkr till följd av 
ökade priser, räntor och ökat behov av material. 

Hemsjukvården visar en nettokostnadsökning på -1,6 mnkr. Kostnaden för inhyrd personal har ökat 
med -0,4 mnkr på grund av allmänna prisökningen. Leasingkostnad för bilar och reparation av bilarna 
har ökat på grund av ökade räntor för leasingkostnader och av allmänna prisökning med -0,4 mnkr. 
För budgetår 2024 har kostnaden för inkontinensskydd flyttats från hemsjukvård till hemvård och 
särskilt boende, lägre kostnader för detta under året är -0,4 mnkr. Under 2024 startade debiteringen 
av hjälpmedel vilket ger ökade intäkter mot 2023 på +0,4 mnkr. 

Särskilda boende för äldre inkl korttidsvård visar en nettokostnadsökning med -5,6 mnkr. Löner exkl 
personalomkostnader visar en ökning med - 4,8 mnkr, en ökning med 8,4 %. Personalomkostnader, 
Po har en nettokostnadsökning med -3,3 mnkr. Beläggningsgraden har i genomsnitt varit 92 % under 
2024. De åtta första månaderna har avdelningen för växelvård och korttidsvård varit öppen. Beslut 
för korttidsvård och växelvård har tidigare verkställts där ledig kapacitet funnits på särskilda 
boenden. Intäkter från brukare har en ökning 2024 med +1,3 mnkr. Behovet av förbrukningsmaterial  
har ökat och visar en nettokostnadsökning på -0,6 mnkr. Trygghetslarm, IT utrustning och 
programvaror visar en nettokostnad på -0,3 mnkr. Hyreskostnaden från extern fastighetsägare har 
ökat med -0,6 mnkr motsvarande 4,5 %. El, värme och vatten har en nettokostnadsminskning på +0,5 
mnkr. Under period då inflationen var hög steg priserna kraftigt för livsmedel, förbrukningsmaterial 
mm och priserna förväntas inte falla tillbaka. Statsbidrag för god o nära vård har tillförts i sin helhet 
till verksamhetsområdet 2024. 

Nettokostnaden för externa placeringar inom kognitiv svikt har ökat med -2,0 mnkr, motsvarande 80 
procent. Under september fanns brukare boende på Boklundens korttidsavdelning med tre extra 
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personalresurser dygnet runt i väntan på ett anpassat boende. 

Dag och öppenvård visar en nettokostnad på -2,7 mnkr på grund av ökade personalkostnader med -
2,2 mnkr exkl Po. Under 2024 har verksamheten inte tagit del av statsbidrag för finansiering av 
tjänster i samma omfattning som för 2023, -0,6 mnkr. 

Socialpsykiatrins nettokostnadsavvikelse är -1,8 mnkr där köpta placeringar har ökat med -1,4 mnkr 
mellan åren. I samband med avveckling av Betlehemsgatan, till förmån för eget boende med stöd, 
har i ett mellanläge uppstått behov av externplacering. Lokalhyreskostnad har ökat med -0,2 mnkr 
vilket innebär 13 % ökning mellan åren. Övriga kostnader har en ökning med -0,1 mnkr vilket beror 
på det allmänna prisläget. 

Färdtjänst har en nettokostnad ökning med -0,4 mnkr, motsvarar 8 %. Antalet färdtjänstresor har 
ökat under 2024. 

 LSS; -1,8 mnkr 

Nettokostnadsökningen inom hela LSS området är -1,8 mnkr. Inom boende LSS, vuxen är kostnaden 
lägre mot 2023. Del i tidigare presenterad åtgärdsplan var att ta hem externa placeringar då 
verksamheten har kapaciteten till detta. Nettokostnads minskning blev +0,2 mnkr. LSS boende, barn 
har en ökad nettokostnad med -0,2 mnkr på grund av ökat priser på placeringen. Personlig assistans 
visar nettokostnadsökning med drygt -2,0 mnkr varav köpt placering har ökat med -1,0 mnkr. 
Personalkostnaden har en nettokostnadsökning med -1,0 mnkr. Inom personlig assistans SFB där 
kommunen betalar till Försäkringskassan för ärenden upp till 20 timmar finns en ökning mellan åren 
på -0,6 mnkr då fler timmar är beviljade. Antal timmar där ersättning går till Försäkringskassan har 
ökat med 270 tim/mån jämfört mot 2023. Antalet timmar, enl LSS har ökat med 481 tim/mån från 
föregående år. 

Inom dagligverksamhet LSS finns en nettokostnadsökning med -0,5 mnkr och där intäkter är lägre 
med -0,1 mnkr. Personalkostnader har ökat för avgångsvederlag, ger sammantaget -0,1 mnkr. Övrigt 
är kostnader för förbrukningsmaterial något lägre 2024 mot 2023 på grund av mindre inköp. Inom 
korttids- och fritidsverksamheten finns en nettokostnadsökning med -0,2 mnkr vilket avser ökad 
personalkostnad exkl Po. 

Individ och familjeomsorg inkl särskilt riktade insatser; -8,9 mnkr 

Nettokostnadsförändringen inom Individ och familjeomsorgen visar högre nettokostnad mellan åren 
på -8,9 mnkr. Personalkostnaden exkl Po utgör -3,1 mnkr. Familjehemsplaceringar har en 
nettokostnadsökning med -2,4 mnkr. Under 2023 kom ett statsbidrag för familjehemsplacering ifrån 
Socialstyrelsen på 1,1 mnkr och balanserade kostnaden. Institutionsvård barn och unga visar en 
nettokostnadsminskning med +1,2 mnkr. Antalet vårddygn har minskat med 723 dygn. 
Institutionsvård vuxen har en kostnadsökning med -0,6 mnkr på grund av ökade antal placerings dygn 
samt att priser per dygn har ökat något. Placeringskostnader för skyddat boende och våld i nära 
relation har en nettokostnadsökning med -0,8 mnkr. 

Inom flyktingverksamheten har ersättningar från Migrationsverket minskat med -6,1 mnkr. Under 
2023 kom ersättning från Migrationsverket "tillfälligt stöd för mottagande av nyanlända" på +4,9 
mnkr, det saknas 2024. Medan paviljongerna är avvecklade inför 2024 och ger en positiv 
nettokostnadsavvikelse på sammanlagt +2,2 mnkr för hyra och kostnader för el, sop, städ, reparation 
och underhåll. Inom området för Arbetsmarknadsåtgärder finns projektet Zero Wast där en positiv 
nettokostnadsavvikelse finns på +0,4 mnkr. 
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4.2 Budgetavvikelse 

  Bokslut 2024 Budget 2024 Avvikelse 

Intäkter 69 778 62 287 7 491 

Kostnader -478 107 -458 719 -19 388 

Nettokostnader -408 329 -396 432 -11 897 

    

Per verksamhet    

Nämnd och central 
administration -12 140 -13 423 1 283 

Vård och omsorg -238 545 -226 994 -11551 

LSS -57 674 -54 612 -3 062 

Individ och 
familjeomsorg -99 970 -101 403 1 433 

Nettokostnader -408 329 -396 432 -11 897 

Kommentarer periodens resultat 

Socialnämnden redovisar ett underskott med -11,9 mnkr vilket motsvarar 3 procent av den totala 
budgetramen för 2024. Placeringskostnaderna har ökat mer än budgeterat med anledning av ökade 
behov hos medborgare samt prisökningar i stort för externa placeringar. Under året har personella 
resurser tillförts för att möta ökad vårdtyngd hos flera brukare på särskilda boenden och inom 
ordinärt boende. Avdelning för korttidsvård och växelvård har varit i drift under årets första 8 
månader, vilken tidigare har varit stängt då beslut har verkställts på lediga platser på särskilda 
boenden. 

Nämnd och central administration redovisar en positiv avvikelse med +1,3 mnkr. Personalkostnader 
har hamnat på en lägre nivå under året på grund av vakanta tjänster, återhållsamhet avseende 
kursavgifter och konsultkostnader (+0,6 mnkr). Verksamheten har även tagit del av statsbidraget 
stärkt civilt försvar (+0,7 mnkr), vilket påverkat resultatet positivt. 

Vård och omsorg redovisar sammantaget en negativ avvikelse på -11,6 mnkr. Köp av 
huvudverksamhet har ökat med -4,8 mnkr (externa placeringar utgör -3,4 mnkr). Inom 
socialpsykiatrin har nya placeringar tillkommit under året samtidigt som det inom demensvården 
funnits ökade placeringskostnader för att tillgodose brukares omfattande vårdbehov. Det finns även 
en negativ budgetavvikelse inom färdtjänst med -0,5 mnkr. Interna köp har även ökat mot budget 
med -0,8 mnkr främst inom särskilda boenden för extra måltider och köp av lokalvård. 

Personalkostnaden inkl. inhyrd personal visar sammantaget en ökad kostnad i förhållande till budget 
med -4,7 mnkr. Flera brukare med tyngre vårdbehov har lett till förstärkt bemanning, både inom 
särskilda boenden och ordinärt boende. Beslut verkställa korttid- och växelvård har under årets 
första åtta månader gjorts på tidigare stängd korttidsavdelning vilket även ökat bemanningen 
tillfälligt. Underskottet inom personalkostnader dämpas delvis med högre erhållna bidrag, totalt +3,6 
mnkr, (varav +1,8 avser riktade statsbidrag och lönebidrag och +1,7 mnkr avser återsökt 
momsbidrag). Återsökt momsbidrag ökar i takt med att placeringar ökar. 

Kostnader för lokalhyror inkl. hyresintäkter uppvisar en negativ budgetavvikelse motsvarande -2,6 
mnkr. Omställningsarbetet inom socialpsykiatrin med att avveckla boendet på Betlehemsgatan för 
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att erbjuda sociala andrahandskontrakt innebär en lokalkostnad för tomhyra på -1,3 mnkr. Det finns 
även en avvikelse inom dag och öppenvård för hyreskostnader med motsvarande -1,3 mnkr, vilket i 
huvudsak förklaras med omorganisation inom socialförvaltningen. 

Övriga avvikelser inom vård och omsorg hänförs till ökade kostnader för förbrukningsmaterial, 
arbetskläder, trygghetslarm, hyra av IT-utrustning och förlust på kundfordringar, totalt -3,2 mnkr. 
Avvikelsen är framför allt kopplad till senaste årens inflation och därmed ökade priser samt fler 
obetalda fakturor, vilket har lett till högre förlust på kundfordringar. 

LSS-verksamheten redovisar en negativ avvikelse mot budget med -3,1 mnkr. Kostnader för personlig 
assistans, assistansersättning till Försäkringskassan avviker med i förhållande till budget (-1,9 mnkr). 
Antalet timmar för personlig assistans har ökat under året. Personalkostnader visar även en negativ 
budgetavvikelse (-0,9 mnkr), externa placeringar som verkställts i kommunen har krävt höjd 
bemanning för LSS-boenden. Övriga avvikelser kan hänföras till ökade kostnader för placeringar och 
högre driftkostnader på grund av prisökning under året (-0,3 mnkr). 

Individ- och familjeomsorgen visar sammantaget en positiv avvikelse på +1,4 mnkr. Överskottet kan 
huvudsakligen hänföras till lägre personalkostnader på grund av vakanser och återhållsamhet, 
framför allt inom ledning och administration, och personal som arbetar med vård av vuxna med 
missbruk. Personalkostnader inom barn och unga har dock överskridit budgeten. Totalt visar 
personalkostnader inklusive inhyrd en positiv budgetavvikelse med +2,8 mnkr. 

Individ- och familjeomsorgen har även erhållit mer i bidrag under året jämfört med budget, +2,2 
mnkr. Bidragen är i huvudsak kopplade till HVB-ensamkommande och flyktingmottagande. Inom 
flyktingmottagandet har även kostnaden för köpta placeringar blivit lägre jämfört med budget, vilket 
generar ett överskott med +1,2 mnkr, då placeringar har verkställts som familjehemsplaceringar 
istället för HVB. 

Överskottet inom individ- och familjeomsorgen dämpas med övriga ökade placeringskostnader, varav 
-3,6 mnkr avser barn och unga och -1,9 mnkr avser vuxna. Kostnaden för konsulentstödda 
familjehemsplaceringar har ökat markant då det är ett dyrare alternativ till familjehemslösning. 

Övriga avvikelser inom verksamhetsområdet hänförs till lägre driftskostnader såsom 
förbrukningsinventarier, IT-utrustning och liknande, totalt +0,7 mnkr. 

Tidigare åtgärdsplan  

Under året har en åtgärdsplan tagits i bruk och aktiviteterna fullföljts. En stor del i handlingsplanen 
bygger på att aktivt arbeta med att hantera placeringar på hemmaplan, vakansprövningar och allmän 
återhållsamhet. Detta har gett resultat men då nya kostsamma placeringar varit nödvändiga har 
detta påverkat underskottet i sin helhet. 

Implementeringen av vikarie och schemabanken kom först till stånd under årets sista månader och 
då i mycket liten skala för att efter provtiden utökas enligt tidigare plan. Förvaltningen har inte 
kunnat införa systemet enligt plan då det funnits begränsningar i personalresurser hos 
samarbetsparter. Med anledning av förseningarna insåg förvaltningen att denna åtgärd inte skulle ge 
väntat resultat och skruvade därför ner denna åtgärd i UR 2. 

Förvaltningens förslag på åtgärder i samband med UR 2 godtogs inte i sin helhet av socialnämnden. 

Handlingsplan 

Förvaltningen har en ambition om att komma till rätta med kvalitet kontra kostnader och har lagt en 
handlingsplan som socialnämnden antog i december 2024. I handlingsplanen framkommer en del 
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områden som kräver ett förändrat arbetssätt utifrån såväl kvalitet som kostnader. Förvaltningen 
ämnar komma till rätta med en rimlig kostnadsfördelning inom en tidsram på två år. 

Det skall nu göras en genomlysning för att säkerställa kostnader och att visa på rimliga kostnader per 
brukare inom hela förvaltningen. Genomlysningen görs av en extern part och kommer även att visa 
på hur det ser ut kring åldersgruppen under 65 år med insatser inom vård och omsorg. 

Under kommande år ska budgeten för lokalhyror justeras i enlighet med kostnader. De permanenta 
kostnadsökningar som skett på placeringar och förbrukningsmaterial kommer att adresseras i 
kommande budgetskrivelse i samband med budgetarbetet för 2026. 

Förvaltningen följer upp ekonomin månadsvis med samtliga chefer och uppföljningsmallarna ska ses 
över. Därtill kommer ekonomiavdelningen att ta in en granskning för att säkerställa att kostnader 
redovisas på rätt sätt till SCB. 
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Uppföljning gentemot fastlagda nyckeltal och mått 

4.3 Vård och omsorg 

Nyckeltal Utfall 2024 
Budget 

2024 
Avv. mot 

budget 
Bokslut 

2023 

Avv. mot 
bokslut 

2023 

 

Särskilt boende      

Anta vårddygn SäBo, egen 
regi 43 661 31 000 12 661 43 536 125 

Antal vårddygn korttid, 
egen regi, genomsnitt /mån 115 88 27 88 27 

Kr /vårddygn, egen regi, 
korttid o SäBo 2 800 2 332 468 2 557 243 

Antal vårddygn, extern regi 820 730 90 588 232 

Kr /vårddygn, extern regi 5 442 4 313 1 129 4 204 1 238 

      

Hemvård      

Beviljade hemtjänsttimmar 
genomsnitt/ mån 12 916 19 500 -6 584 16 678 -3 762 

      

LSS      

Boende i gruppboende, LSS 26 26 0 20 6 

varav externa placeringar 2 2 0 2 0 

Bostad med särskild service 
för barn, externt 1 2 -1 1 0 

Personer med daglig 
verksamhet 61 65 -4 67 -6 

Dygn /mån korttidsvistelse 15 21 -6 11 4 

Brukare i fritidstillsyn 5 7  6  

Personlig assistans enl SFB, 
tim /mån 1 710 1 380 330 1 440 270 

Personlig assistans, enl LSS, 
tim/ mån 1 534 863 671 1 053 481 

      

Socialpsykiatri      

Antal individuellt vuxna, 
internt 10 11 -1 11 -1 

Antal vårddygn, internt 2 280 4 015 -1 735 4 015 -1 735 

Antal individuellt vuxna, 
externt 7 6 1 6 1 
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Nyckeltal Utfall 2024 
Budget 

2024 
Avv. mot 

budget 
Bokslut 

2023 

Avv. mot 
bokslut 

2023 

Antal vårddygn, externt 2 555 2 190 365 2 190 365 

  

Särskilt boende 

Resultatet: 

Det ökade antalet vårddygn inom såväl särskilt boende som korttid visar det ökade inflödet. 
Placeringar i extern regi har ökat då behoven hos brukarna inte kunnat tillgodoses i egen regi. Det 
ökade antalet korttidsplatser har också tvingat verksamheten att på nytt öppna upp 
korttidsavdelning under första halvåret för att sedan återgå till att nyttja tomma platser på under 
slutet av året. Kostnaden per dygn har ökat mer än förväntat. 

Analys: 

Verksamheten har under året sett en ökning av brukare med tyngre vårdbehov inom särskilda 
boenden. Vårdtyngden berör allt från brukare som är mer mobila och angelägna att vandra ut, 
brukare med utåtagerande beteende samt brukare som kräver vårdinsatser av flera medarbetare 
samtidigt. Detta har lett till behov av att förstärka bemanningen på olika avdelningar som också i sin 
tur påverkar budgetutfallet. Under året har två av verksamhetens mest vårdtunga brukare varit 
under 65 år. Beläggningsgraden på särskilda boenden har under året varit stadig och befunnit sig runt 
92,1 %. Det föreligger en diskrepans mellan antalet vårddygn i budget mot utfallet 2023 och prognos 
2024. 

Under årets första månader har antalet beslut om korttid varit högre än förväntat. Det 
genomsnittliga antalet dygn/månad har mer än fördubblats. Detta har resulterat i att verksamheten 
har behövt öppna upp en korttidsavdelning och bemanna den för att kunna möta brukarnas behov. 
Korttidsavdelningen är helt stängd och verksamheten har återgått till att verkställa beslut om korttid 
på särskilda boende. Att verkställa beslut om korttid på särskilda boenden är fördelaktigt ur ett 
ekonomiskt perspektiv. Det ställer samtidigt krav på medarbetare som valt att arbeta på särskilt 
boende att arbeta med rehabilitering mer aktivt, ställa om snabbt utifrån de brukare som placeras på 
boendet samt vara delaktiga i planering mot hemtagning. 

Antalet externa placeringar ökade under en tid men har justerats och planats ut. Däremot är 
kostnaden per dygn dyrare. 

Åtgärder/utveckling: En åtgärdsplan är upprättad för budget i balans. Genomlysning av kostnad per 
brukare för att ta reda på om verksamheten är korrekt resursfördelad. 

Hemvården 

Resultatet: Prognos vid UR1 var 14 050 timmar, men sedan dess har timmarna sjunkit ytterligare, 
därav sänkt prognos i UR 2. Resultatet för helår visar på ytterligare sänkning av antalet timmar. 

Analys: Övergången från anslagsfinansiering till resursfördelning utifrån nivåer har bidragit till att 
antalet timmar sjunkit. Vid översynen justeras biståndsbesluten och timmarna på helheten minskar. 

Åtgärder/Utveckling: En omorganisation gjordes inom hemvården under första delen av 2024 och i 
samband med översyn av resursfördelningsmodell har identifierats att en viss organisatorisk 
justering kan komma att behövas när alla biståndsbeslut omvandlats till nivåer. 
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LSS 

Resultatet: Brukare som tidigare vårdats i externa placeringar har under 2023 motiverats till vård på 
hemmaplan. Detta har resulterat i behov av att tillsätta extra personalresurser då vårdtyngden hos 
dessa brukare kräver mer personaltäthet. Effekten av hemtagningen märks i verksamheten under 
2024 och leder till en negativ avvikelse mot budget om ca 700 tkr. 

Boende med beviljad insats, Bostad med särskild service enligt 9 § 9 LSS följer prognos. 
Verksamheten arbetar aktivt för att verkställa boendeplaceringar enligt LSS i egen regi. 

Inom insats personlig assistans 9 § 9 LSS har det skett en ökning av antalet beviljade timmar. 
Ökningen av beviljade antal timmar avser beslut med verkställighet extern utförare. 

Daglig verksamhet enligt LSS visar på ett något mindre utfall än prognostiserat. Enheten kommer att 
påbörja ett utvecklingsarbete för att sätta ramar och struktur för verksamheten. Syftet kommer att 
vara att skapa en meningsfull daglig verksamhet för de brukare som tar del av insatsen. 

Antalet brukare som nyttjar korttids/fritids är lägre än prognostiserat. Verksamheten är relativt liten 
och det finns behov av att utreda om det är ekonomiskt hållbart att bedriva verksamheten i egen 
regi. 

Analys: Att verkställa beslut om boende i egen regi är mer kostnadseffektivt i förhållande till externa 
placeringar. Brukare som tidigare varit placerade externt kräver mer vård och tätare bemanning 
vilket har resulterat i att socialförvaltningen har behövt tillsätta extra personal för dessa brukare 
motsvarande ca 700 tkr. Om dessa brukare hade fortsatt vara externt placerade skulle kostnaden 
uppgå till ca 5 mkr. 

Åtgärder/utveckling: Jämfört med extern placering är detta mer kostnadseffektivt. Åtgärden fanns 
med som en av åtgärderna i 2023 års åtgärdsplan för att säkerställa budget 2024. 

  

4.4 Individ och familjeomsorg 

Nyckeltal 
Utfall 
2024 

Budget 
2024 

Avv. 
mot 

budget 
Bokslut 

2023 

Avv. 
mot 

bokslut 
2023 

 

Institutionsvård, barn och unga      

-antal helårsplatser barn och unga 1,6 2,2 -0,6 3,6 -2 

-antal vårddygn /år 581 787,7 -206 1 304 -723 

Arvoderade familjehem      

-antal individuella barn 15 20 -5 21 -6 

-antal vårddygn /år 4 620 5 767 -1 147 6 390 -1 770 

Jourhem      

-antal individuella barn 6 7 -1 11 -5 

-antal vårddygn /år 648 600 48 780 -132 

Konsulentstödda familjehem      
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Nyckeltal 
Utfall 
2024 

Budget 
2024 

Avv. 
mot 

budget 
Bokslut 

2023 

Avv. 
mot 

bokslut 
2023 

-antal individuella barn 7 5 2 7 0 

-antal vårddygn /år 1 803 767 1 036 937 866 

Stödboende, unga      

-antal helårsplatser, barn 2,7 1,6 1,1 1,6 1,1 

-antal vårddygn /år 983 600 383 578 405 

Institutionsvård, vuxna      

-antal helårsplatser, vuxna 3,5 2,9 0,6 5,8 -2,3 

-antal vårddygn /år 1 290 1 057 233 2 191 -901 

Stödboende, vuxna      

-antal helårsplatser, vuxna 1,02 1,2 -0,18 0,4 0,6 

-antal vårddygn /år 371 435 -64 144 227 

Skyddat boende, vuxna      

-antal helårsplatser, vuxna 2,3 1,6 0,7 3,1 -0,8 

-antal vårddygn 836 600 236 1 134 -298 

Ekonomiskt bistånd      

-genomsnittligt antal hushåll, per månad 125 251 -126 125 0 

-genomsnittlig utbetalt bistånd per hushåll 
/mån 9 088 9 259 -171 8 924 164 

Kommentar IFO 

Antalet placeringsdygn för barn och unga på HVB hem har minskat från 1 304 dygn 2023 till 581 dygn 
2024. Trots minskningen visar verksamheten på en negativ avvikelse med -1,2 mkr. 

Antalet placeringsdygn för barn och unga i familjehemsvård har minskat från 8 107 dygn 2023 till 
7 071 dygn 2024. Trots minskningen visar verksamheten på en negativ avvikelse med -4,2 mkr. 

Den negativa avvikelsen kopplas till kraftigt höjda priser för köpta placeringsplatser och en hård 
konkurrens om tillgång till familjehem vilket driver upp kostnader för arvode och 
omkostnadsersättning 

Även kostnaden för externa placeringar Socialpsykiatri visar en negativ avvikelse på -2,3 mkr, vilket i 
stort kan kopplas till 2 nya placeringar på helår. 

Under året har enheten Barn och Familj varit tvungen att anlita socionomkonsulter vilket gett en 
negativ avvikelse på -650 tkr. 

IFO har under året fått in intäkter från migrationsverket motsvarande 4,9 mkr och från 
Arbetsförmedlingen med 4,8 mkr. Positiv avvikelse på +3,4 mkr kan förklaras med minskade 
personalkostnader. 

Kostnad för ekonomiskt bistånd uppgår till 13,6 mkr vilket motsvarar budget i balans. 
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5 Väsentliga personalförhållanden 

5.1 Personalnyckeltal 

Nyckeltal Utfall 2024 Utfall 2023 Förändring 

Antal årsarbetare 418,6 414,5 4,1 

Antal 
tillsvidareanställda 419 433 -14 

Varav heltid 332 337 -5 

Varav deltid 87 96 -9 

Sjukfrånvaro (%) 8,4 7,4 0,9 

Personalomsättning 
(%) 13,4 17,7 -4,3 

”Antal årsarbetare” avser arbetad tid under perioden januari till och med december. Urvalet är tillsvidare- och 
visstidsanställda inom avtalsområdet AB (Allmänna bestämmelser), BEA (Beredskapsavtalet) och PAN 
(Personliga assistenter, Anhörigvårdare). Räknat på 165 timmar i månaden 
”Antal tillsvidareanställda” visar antalet tillsvidareanställda. Mätdatum är den 30 november 
Sjukfrånvaron (%) avser antal timmar som är registrerade som sjukfrånvaro genom den ordinarie arbetstiden 
för perioden januari till och med december. 
Personalomsättning avser antal tillsvidareanställda som har avslutat sitt arbete i verksamheten från januari till 
december genom totala antalet tillsvidareanställningar den 30 november föregående år. 

Antal årsarbetare och tillsvidareanställda 

Antal årsarbetare, det vill säga faktiskt arbetad tid, har ökat med 4,1 stycken; från 414,5 (2023) till 
418,6 (2024) jämfört med samma period föregående år. Den enskilda verksamhetshändelse som 
påverkat mest är en organisationsförändring inom Individ och familj som innebar en övergångsperiod 
av dubbel bemanning i samband med att ett särskilt boende mot Socialpsykiatri stängde samtidigt 
som ett stödteam startades upp. Den minskade personalomsättningen inom förvaltningen förväntas 
också ha bidragit till ökad årsarbetstid. 

Antalet tillsvidareanställda har minskat med 14 stycken jämfört med samma mätdatum föregående 
år; från 433 (2023) till 419 (2024). Till följd av en organisationsförändring inom Individ och familj, då 
ett särskilt boende mot Socialpsykiatri har stängt, har det skett en minskning med ett mindre antal 
tillsvidareanställda. Övrig minskning beror på att det vid mätdatumet för 2024 fanns ett antal 
vakanta tjänster som var tillsatta vid mätdatumet för 2023. 

Procentandelen heltidsanställda har ökat med 1,4 från 77,8 % till 79,2 % jämfört med 2023. Ökningen 
förklaras utifrån ett kompetensförsörjningsperspektiv då det funnits en svårighet att tillsätta vakanta 
deltidstjänster som undersköterska. För att kunna säkerställa kompetensförsörjningen och servicen 
till medborgarna har förvaltningen i större utsträckning erbjudit heltidsanställningar 

Sjukfrånvaro 

Sjukfrånvaron har ökat med en procentenhet; från 7,4 % (2023) till 8,4 % (2024). Sjukfrånvaron har 
ökat inom hela förvaltningen. Ökningen har också skett såväl avseende kortare som längre frånvaro. 
Ökningen av korttidsfrånvaron (under 60 dagar) kan till viss del förklaras av vårdhygiens fortsatt 
höjda restriktioner avseende symptom. Andelen sjukfrånvaro över 60 dagar är dock fortsatt låg även 
om det skett en mindre ökning; från 34,4 % (2023) till 34,7 % (2024). 
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Personalomsättning 

Personalomsättningen har minskat med 4,3 %; från 17,7 % (2023) till 13,4 % (2024). Minskningen har 
skett inom samtliga verksamhetsområden. Inom Individ och familj bedöms minskningen av 
personalomsättning följa den ökade stabiliteten inom chefsleden. Inom vård och omsorg bedöms en 
bidragande faktor vara det framåtskridande förändringsarbete som drivits under 2024. 
Förändringsarbetet har kännetecknats av hög delaktighet från såväl medarbetare, chefer och fackliga 
parter. 

6 Uppföljning av investeringsbudget 
 

Investeringsbudget för inventarier 1 375 tkr 

Socialnämnden har ett årligt löpande anslag på 1 500 tkr för byte av sängar, madrasser och andra 
inköp av inventarier till gemensamhetsytor och kontor. Dessa medel ska även räcka till annan behövlig 
utrustning som cyklar och tvättmaskiner mm.  

Investeringsbudget för verksamhetsanpassning av lokaler 500 tkr 

För verksamhetsanpassning av lokaler finns en budget på 500 tkr 2024.  

 

Benämning Totalt anslag Budget 2024 Bokslut 2024 Avvikelse 

Inventarier, projekt 18701 1 375 1 375 1 355 20 

Verksamhetsanpassning av lokaler, 
projekt 18707 500 500 326 174 

     

 1 875 1 875 1 681 194 
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7 Förväntad utveckling 
Socialförvaltningen kommer framöver att fortsätta med de utvecklingsprocesser som redan är igång. 
Förändring tar tid och trots att det redan går att spåra förbättringar inom flera områden krävs ett 
fortsatt ihållande arbete. Nämnden kommer att fortsätta utveckla arbetet med personcentrerad vård 
med målsättningen att ge den enskilde ökat inflytande i utformningen av insatser. 

Inte minst omställning till ny socialtjänstlag kommer att kräva ett stort arbete. Nämnden kommer 
även att fortsätta arbetet med omställning till en God och nära vård vilket är omfattande och berör 
flera delar av nämndens arbete. Detta arbete kräver samverkan med flera aktörer. 

Nämnden kommer att fortsätta samverka med andra såväl inom kommunens gränser som med 
andra utanför kommungränserna för att kunna driva ett gott förebyggande arbete. 

Demografiska förändringar påverkar verksamheterna i form av ökat krav på kompetens, samverkan 
och resurser. Nämnden arbetar på flera poster för att bli en attraktiv kommun så att det finns ett 
gott rekryteringsunderlag och för att kunna behålla medarbetare på sikt. En del i detta arbete 
handlar om en god introduktion av nyanställda samt en god kompetensutveckling. 

Nämnden har identifierat behov av ett nytt särskilt boende med inriktning kognitiva sjukdomar. 
Detta utifrån ett behov av ett mer ändamålsenligt boende för burlövsbor med kognitiva sjukdomar. 
Utöver detta finns även behov av ett nytt boende med inriktning mot funktionsstöd.
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